
TRENDY // TESTY // TECHNIK A

O  Č E M  S E  H O V O Ř Í

4 03/2013  CHIP.CZ          

ČTEČKY 
E-KNIH V TESTU
 76

CENZURA 
V SÍTI
 36

TRENDY TESTY

24

SPORNÉ PATENTY 

V MOBILU

    8 Co plánuje Intel
  Boom smartphonů a tabletů se doposud odehrával spíše 

bez Intelu. Mohou to změnit nové procesory?

  14 CES 2013
  Hlavní trendy letošní výstavy spotřební elektroniky 

v Las Vegas.

  18 20 let domény .CZ
  Jakým vývojem prošla za uplynulé dvě desítky let 

doména .CZ. 

  24 Patenty v mobilu: Nekonečné spory
  Samsung vs. Apple: Výrobci smartphonů se před soudy 

přou o miliardové částky. A zákazník platí.

  26  10 nejzajímavějších faktů 
o emotikonech a smajlících

  Jak pomocí emotikonů vyjádřujeme na síti radost 
nebo vztek.

  28 Novinky: Bezpečnost 
  Router jako brána do domácí sítě | Bezpečnostní trendy 

2013 | Kyberšpionážní útok Red October.

  34 Mapy Chipu: IT výzkum ve světě
  Tady se vyrábí budoucnost: Světové hotspoty IT výzkumu.

  36 Cenzura v síti
  Hákové kříže povoleny, nahá ženská prsa nikoliv: Jak nám 

velké webové koncerny vnucují svůj výklad morálky.

  44 Časová osa Chipu: Mozilla
  Před deseti lety vyvinula společnost Mozilla prohlížeč 

Firefox a vyprovokovala tak Microsoft k horečné aktivitě – 
nyní jsou na řadě Apple a Google.

  46 Bezplatné hraní – sen hráčů i investorů
  Bezplatné on-line hry mohou v konečném důsledku stát 

pořádný balík peněz. Chip odkrývá léčky herního průmyslu.

  56 Office 2013: Mnohem pohodlnější práce
  Jasný posun v komfortu: Nový kancelářský balík od Micro-

softu přesvědčil v testu – přesto upgrade na novou verzi 
každý uživatel potřebovat nebude.

  60 Daňový poradce v počítači
  Termín podání daňového přiznání se nezadržitelně blíží. 

Podívali jsme se, které programy a nástroje vám pomohou 
ušetřit peníze za daňové poradce či účetní.

  64 Krátké testy: Software
  Představujeme vám čtrnáct nových užitečných programů.

  68 Dotykové notebooky pro Windows 8
  Notebook a tablet v jednom jediném zařízení: Vyzkoušeli 

jsme nové „convertibles“ a ukážeme vám jejich přednosti 
i nevýhody.

  76 Čtečky e-knih v testu
  Nová generace elektronických čteček zatraceně dobře 

imituje čtení z papíru. Naláká Kindle Paperwhite a spol. 
nové uživatele?

  82 Krátké testy: Hardware
  Chip představuje pětadvacet nových zajímavých přístrojů.

  92 Nejlepší produkty v testlabu
  Nejlepší hardware v žebříčcích Chipu – souhrnné 

srovnávací testy.

  96 Připojení k internetu a VoIP
  Nejvýhodnější ADSL, mobilní internet a nabídky VoIP 

telefonování.

  98 Průvodce Chipu po CPU a GPU
  Aktuální přehled trhu: Nejlepší základní stavební kameny 

pro PC i notebooky.

100 Freeware měsíce
  Výběr bezplatných nástrojů a webových služeb. Programy 

na optimalizaci, převody, šifrování, odinstalaci a další.

68  

DOTYKOVÉ NOTEBOOKY 

PRO WINDOWS 8



5 03/2013  CHIP.CZ          

PC SNŮ 
ZA 12 000 KČ
 112

TECHNIK A

CHIP DVD

Vyberte si 
svůj Chip
Chip tablet edice je 
k dispozici na Apple 
iPad i tabletech s OS 
Android.

 » TotalRecovery Pro 8.3    PLNÁ VERZE
Geniální zálohovací systém ochrání vaše digitální fotografie, 
hudbu, dokumenty a veškerá data. Obnova nebo migrace 
havarovaného počítače je otázkou okamžiku.

 » WinISO Standard 6.3    PLNÁ VERZE
Virtuální obrazy CD, DVD a Blu-ray mají svůj význam v dis-
tribuci instalačních dat, hudby a filmů. Pomocí speciálního 
programu s nimi můžete snadno pracovat a vypalovat je.

 » Home Designer Pro    PLNÁ VERZE
Chcete rekonstruovat či zařídit byt nebo plánujete dům snů? 
Buďte sami sobě architektem a naplánujte si projekt na počí-
tači. Materiály i nábytek jsou součástí instalace.

 » Data Recovery Wizard 5.5    PLNÁ VERZE
Pokud si nedopatřením smažete důležité dokumenty a ještě 
vysypete koš, přichází na scénu specializované nástroje na 
záchranu zdánlivě navždy ztracených souborů.

 » i-Studio 6.0    PLNÁ VERZE
Zařízení Apple s operačním systémem iOS nepodporují 
mnoho formátů videa či hudby. Multimediální obsah si proto 
musíte nejdříve připravit a transportovat do iTunes.

 » SSD Fresh 2013    PLNÁ VERZE
Zatímco pro údržbu obsahu klasických pevných disků slouží 
nástroje na defragmentaci, moderní disky typu SSD vyžadují 
značně odlišnou péči a rozdílné nastavení parametrů.

 » iTunes Backup Genius    PLNÁ VERZE
Software iTunes sice umí zálohovat kompletní obsah vašeho 
iPadu, iPhonu či iPodu, neumožní však získat ze zálohy jed-
notlivé soubory – k tomu je třeba použít „specialistu“.

    3 Editorial 
    4 Obsah 
    6 Mailbox

Stálé rubriky
  50 To nejlepší z Chip DVD
144 Tiráž
146 Příště 

104 Windows 7 svižná jako Windows 8
  Rychlejší start bez zbytečných brzd: Pomocí cíleného 

tuningu uděláte ze svých Windows 7 svižný a výkonný 
systém, který bude srovnatelný s jeho nástupcem.

110  Mýty v IT: Windows 8 se hodí jen 
pro tablety

  Nový OS je optimalizovaný pro dotykové ovládání. Dá se 
něco takového využívat i na normálním PC?

112 Chip staví síťový počítač snů
  Dostatečně výkonný pro HD video, dostatečně tichý pro 

obývací pokoj: Pomocí našeho návodu si sami postavíte 
„dream PC“.

116  Moderní srdce Windows 8
  Díky novému rozhraní WinRT jsou Windows 8 kompatibil-

ní s procesory ARM – a zároveň stabilnější a jistější než 
ostatní systémy.

118 Bionika: Příroda jako vzor
  Vývojáři a vědci vylepšují své produkty pomocí vzorů 

z přírody. Reportáž o nejzajímavějších projektech.

122 Bootovací záloha několika kliknutími
  V případě havárie PC vám bootovací záloha usnadní život. 

Nástroje z výbavy Windows a šikovný freeware vám navíc 
pomohou spolehlivě zálohovat data.

126 Tipy & triky: Windows a Office
  Jak si vylepšit Windows – jednoduché i profesionální tipy 

na chytrý software a bezproblémový hardware.

104  

WINDOWS 7 

PREMIUM




